
Curtis Industries
A Division of Powers Holdings, Inc.

www.curtisind.com
ci c tions su ct to c n . 

Dimensions are shown for  
reference purposes only.
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Series 32500 .325" Center-to-Center Spacing

Features:
 Complete Line of .325" Offset Blocks – Including base 

mount, P.C. Pin, wire wrap, turret, and right angle terminals
 Open or Tri Barrier Designs – To meet your wiring 

requirements
 UL & CSA Recognized – With a 94 V-O flammability rating
 Molded in Standoffs – To aid in the board cleaning process
 A Multitude of Screw and Wire Terminals Available –  

Including wire clamps, wire ready screws, and combo head 
screws

Recognized under the Components Program of 
Underwriters Laboratories, Inc. Standard 1059, 
Guide No. XCFR2, File No. E62557.
Guide No. 22.2 No. 158, Report No. LR39186-1.

INSERT OR BOTTOM  
TERMINATION DESIGN ] 

0 = Base Mount Insert
1 = Printed Circuit Pin
2 =   Wire Wrap Pin
3 = Turret Type Pin
4 = Right Angle Printed Circuit Pin

[  SPECIALS OR  
OPTIONAL DESIGNS 

 0 =  None
 A-  =  Custom Con guration

[  NUMBER OF POSITIONS 
 1 thru 26, Available in One to Twenty-Six 
Positions

[  HARDWARE OR TOP TERMINATION DESIGN 
 0 = Steel Combo Head Screw
 1 = Wire Clamp Head Screw
 2 = Brass Combo
 3 = Stainless Steel Screw
 5 = Supplied w/o Screws
 6 = Quick Connects 
 8 = Captivated Steel Combo Head 
 9 = Captivated Wire Clamp

MOLDING DESIGN ]
0 = Open Back w/ Mounting Ends
1 = Open Back w/o Mounting Ends
2 = Tri Barrier w/ Mounting Ends
3 = Tri Barrier w/o Mounting Ends

How to Order  325   X   X   X   XX   X 

.310
(7,87)

.036
(,91)

.341
(8,66)

.656
(16,66)

.285
(7,24)

“A” Overall Dimensions
“B” Mounting Dimensions

“C” Less End Mountings

.187
(4,75)

Ø .172
(4,37)

Mounting
Holes (2)

.672
(17,07)

.325
(8,26)

.325
(8,26)

.310
(7,87)

.036
(,91)

.341
(8,66)

.656
(16,66)

.285
(7,24)

“A” Overall Dimensions
“B” Mounting Dimensions

“C” Less End Mountings

.187
(4,75)

Ø .172
(4,37)

Mounting
Holes (2)

.572
(14,53)

.325
(8,26)

.325
(8,26)

32500 Surface Mount  
With or Without Mounting Ends

32500 Tri-Barrier Surface Mount  
With or Without Mounting Ends



Curtis Industries
A Division of Powers Holdings, Inc.

1-800-657-0853
Dimensions are in inches and millimeters  
unless otherwise speci ed.  
Values in parentheses are metric equivalents.
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Series 32500 Open Back

Series 
32500 
Tri-Barrier .656

(16,66) .310
(7,87)

.672
(17,07)

.155
(3,94)

0 – Flush Mount

.032
(8,13)

.141
(3,58)

1 – PC Pin

.691
(17,55)

.032
(8,13)

2 – Wire Wrap

.032
(8,13)

.093
(2,36)

.430
(10,92)

4 – Right Angle PC Pin

.411
(10,44).032

(8,13)

3 – Turret Type

.656
(16,66) .310

(7,87)

.672
(17,07)

.155
(3,94)

0 – Flush Mount

1.41
(3,58)

.032
(8,13)

1 – PC Pin

.691
(17,55)

.032
(8,13)

2 – Wire Wrap

.032
(8,13)

.093
(2,36)

.530
(13,46)

4 – Right Angle PC Pin

.411
(10,44).032

(8,13)

3 – Turret Type

PC BOARD DRILLING DIMENSIONS

.325
Typ.

2-11 Terminals
Ø.079 (No. 47 Drill)
12 Terminals and OverTT
Ø.093 (No. 42 Drill)

Series 32500 With  
Mounting Ends

Without 
Mounting 

Ends

Number
of  

Terminals

Dimensions

A ± .031 Overall  
Dimensions (O.D.)

B ± .031 Mounting  
Dimensions (M.D.)

C ± .031 Less 
Mounting Ends

Inches Metric 
(mm) Inches Metric 

(mm) Inches Metric 
(mm)

1 1.023 25.98 .650 16.51 .373 9.47
2 1.348 34.24 .975 24.77 .698 17.73
3 1.673 42.49 1.300 33.02 1.023 25.98
4 1.998 50.75 1.625 41.30 1.348 34.24
5 2.323 59.00 1.950 49.53 1.673 42.49
6 2.648 67.26 2.275 57.79 1.998 50.75
7 2.973 75.51 2.600 66.04 2.323 59.00
8 3.298 83.77 2.925 74.30 2.648 67.25
9 3.623 92.02 3.250 82.55 2.973 75.51

10 3.948 100.28 3.575 90.81 3.298 83.77
11 4.273 108.53 3.900 99.06 3.623 92.02
12 4.598 116.79 4.225 107.32 3.948 100.28
13 4.923 125.04 4.550 115.57 4.273 108.53
14 5.248 133.30 4.875 123.83 4.598 116.79
15 5.573 141.55 5.200 132.08 4.923 125.04
16 5.898 149.81 5.525 140.34 5.248 133.30
17 6.223 158.06 5.850 148.59 5.573 141.55
18 6.548 166.32 6.175 156.85 5.898 149.81
19 6.873 174.57 6.500 165.1 6.223 158.06
20 7.198 182.83 6.825 173.36 6.548 166.32
21 7.523 191.08 7.150 181.61 6.873 174.57
22 7.848 199.34 7.475 189.87 7.198 182.83
23 8.173 207.59 7.800 198.12 7.523 191.08
24 8.498 215.85 8.125 206.38 7.848 199.34
25 8.823 224.10 8.450 214.63 8.173 207.60
26 9.148 232.36 8.775 222.89 8.498 215.85
27 8.823 224.10
28 9.148 232.36

Dimensions shown are ± 0.030"

S e i ations:
Center-to-Center Spacing:  .325" (.825mm)
Wire Range:  No. 22AWG to 14AWG
No. of Terminals:  1 thru 26 (28 without mounting holes)
Voltage Rating:  300V
Tightening Torque:  9 in. lb.
Current Rating:   15 amps UL 

(20 Amps with 12AWG & Lugs)
Housing:   

Material Polypropylene 
Continuous Use 

Temp. (UL Index) 105°C (221°F) 
Flammability Rating 94V-0 
Water Absorption 

(24 hrs. % wt. gain) .03%



 

гарантия бесперебойности производства и 
качества выпускаемой  продукции 

 

 

 

О компании 

 ООО "ТрейдЭлектроникс"  - это оперативные поставки широкого 

спектра электронных компонентов отечественного и импортного 
производства напрямую от производителей и с крупнейших мировых 

складов. Реализуемая нашей компанией продукция насчитывает более 
полумиллиона наименований. 

Благодаря этому наша компания предлагает к поставке практически 
не ограниченный ассортимент компонентов как оптовыми, мелкооптовыми 

партиями, так и в розницу. 

Наличие собственной эффективной системы логистики обеспечивает 

надежную поставку продукции по конкурентным ценам в точно указанные 
сроки. 

Срок поставки со стоков в Европе и Америке – от 3 до 14 дней. 

Срок поставки из Азии – от 10 дней. 

Благодаря развитой сети поставщиков, помогаем в поиске и 
приобретении экзотичных или снятых с производства компонентов. 

Предоставляем спец цены на элементы для создания инженерных 

сэмплов. 

Упорный труд, качественный результат дают нам право быть 

уверенными в себе и надежными для наших клиентов. 

Наша компания это: 

 Гарантия качества поставляемой продукции 

 Широкий ассортимент 

 Минимальные сроки поставок 

 Техническая поддержка 

 Подбор комплектации 

 Индивидуальный подход 

 Гибкое ценообразование 

Наша организация особенно сильна в поставках модулей, 
микросхем, пассивных компонентов, ксайленсах (ХС), EPF, EPM и силовой 

электроники. 

Большой выбор предлагаемой продукции, различные виды оплаты и 

доставки, позволят Вам сэкономить время и получить максимум выгоды от 
сотрудничества с нами! 

 

treyd6
Sticky Note
Accepted set by treyd6



гарантия бесперебойности производства и 
качества выпускаемой  продукции 

Перечень производителей, продукцию которых мы поставляем 

на российский рынок 



гарантия бесперебойности производства и 
качества выпускаемой  продукции 

С удовольствием будем прорабатывать для Вас поставки всех 
необходимых компонентов по текущим запросам для скорейшего 

выявления групп элементов, по которым сотрудничество именно с нашей 
компанией  будет для Вас максимально выгодным! 

С уважением, 

Менеджер отдела продаж ООО 

«Трейд Электроникс» 

Шишлаков Евгений

8 (495)668-30-28 доб 169  

manager28@tradeelectronics.ru 

http://www.tradeelectronics.ru/ 

http://www.tradeelectronics.ru/

